INDICAÇÃO Nº 00052/2018

Solicita à Empresa Concessionária de Transporte

Coletivo, Vereda Transportes, estabelecer uma linha

de ônibus coletivo para a Praça Jaime Medeiros -

Serrano I.

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que após

apresentação em plenário, seja encaminhado expediente ao proprietário da

Empresa concessionária de Transporte coletivo urbano desta cidade, Vereda

Transporte Coletivo, que estabeleça uma linha de ônibus passando pela Praça

Jaime Medeiros (Praça do Skate) do Setor Serrano I, a fim de atender à demanda

de moradores daquele setor.

Há várias pessoas que residem no Setor Serrano I que trabalham em

outros setores da cidade, principalmente no centro, e, há pessoas que moram em

outros setores e trabalham no setor Serrano I, que não possuem condução

própria, e que necessitam  dos serviços de transporte coletivo.

Como não há linhas naquele setor, estes usuários ficam prejudicados,

portanto, é importante e necessário, que a empresa estabeleça esta linha regular

de transporte coletivo, e como a referida praça fica localizada na região central

do setor, seria um local ideal para que os ônibus pudessem chegar até ali.

Gabinete do Vereador, 12 de setembro de 2018.

Vauro Zé Lampreia

Vereador (MDB)